■□━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

第五回中国国際輸入博覧会（医療機器・医薬保健分野）日本企業出展募集のご案内

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━□■

関係者各位

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

中国国際輸入博覧会は、2017 年 5 月、習近平中国国家主席が北京で開催された「一帯一路」国

際協力サミットフォーラムにおいて、その開催を発表し、世界各国との経済交流・協力の強化、世

界の貿易と経済成長を促し、開放型の世界経済発展を促進するという目的で 2018 年から過去四

回（毎年開催）にわたって開催されています。

主催者の発表によると、昨年の第四回開催では、世界約 127 ヵ国・地域から約 2900 社が出展。

累計入場者数は約 48 万人、全体の成約見込み額は 707.2 億米ドルに達しています。

このたび、ジェトロでは第一回開催から 5 年連続で「第五回中国国際輸入博覧会（CIIE）」（会期：

11 月 5 日～10 日、於：国家会展中心（上海））「医療機器・医薬保健」ゾーンにジャパン・パビリオ

ンを設置いたします。

また、今回は初めての試みとして日本の高齢者産業（介護サービス、福祉機器・用品）を一体的に

PR することを目的に高齢者産業をテーマにししたコンセプトエリアを設置いたします。

中国市場における健康・医療・介護製品・サービスの販路拡大やプロモーションの場として是非と

もご活用頂きたくご案内申し上げます。

なお、本見本市の開催地である中国は、現時点（2022 年 4 月 11 日）で外務省感染症危険情報レ

ベル 2 となっていますが、現在の状況が改善され、事業参加者の健康・安全の確保について確認

がとれた状況下での展示会参加を前提としています。本ページ下部の「出品案内書」の注意事項

等をご確認・ご了承のうえでお申し込みください。

【第五回中国国際輸入博覧会（CHINA INTERNATIONAL IMPORT EXPO）概要】

・会 期：2022 年 11 月 5 日（土）～11 月 10 日（木）6 日間

・開 催 地：中国・上海会場：国家会展中心（上海）（上海市青浦区崧澤大道 333 号）

・主 催：中国商務部、上海市人民政府

・運営機関：中国国際輸入博覧局、国家会展中心（上海）有限公司

【ジャパン・パビリオン（医療機器・医薬保健分野）概要】

・主 催：ジェトロ

・出展分野:

高齢者サービス、福祉機器・用品等、栄養保健食品、健康ケア、医療美容、

医療ツーリズム、医療技術・サービス、防疫関連製品（マスク、消毒用品等）

＜出展募集詳細＞

以下の URL をご参照下さい。

https://www.jetro.go.jp/CIIE2022

＜募集締め切り＞2022 年 5 月 13 日（金）15:00 ※予定

※ジャパン・パビリオンへの出展に際しては、各社様からご提出をいただく「出展企画書」を元に、

ジェトロならびに運営機関である中国国際輸入博覧局にて審査が行われます。今回のお申し込

みをもって出展が決定するわけではございませんのでご了承ください。

【お問合せ先】

日本貿易振興機構（ジェトロ）

市場開拓・展示事業部 海外市場開拓課

（旧：サービス産業部 ヘルスケア産業課）

担当：中島、藤本

Email：jetro_hc@jetro.go.jp

https://www.jetro.go.jp/CIIE2022
https://www.jetro.go.jp/CIIE2022